
Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste (nach Klasse)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:  01.02.2025    09:30    

# StNr Name Nation Verein Info1 Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

     Doppelsitzer Allg.

1 7 BUCHER Christian/ BUCHER Hansp AUT CDR Hopfgarten 1:11.88 1:14.11 2:25.99

2 4 LAMBACHER Patrick/SCHWIENBAC ITA ASV Villnöss 1:11.60 1:14.59 2:26.19 +0.20

3 10 BUCHER Lukas/ LINDNER Simon AUT CDR Hopfgarten 1:11.96 1:14.33 2:26.29 +0.30

4 2 MAIR Tobias/MUELLER Tobias ITA Laugen Tisens 1:13.14 1:14.75 2:27.89 +1.90

5 9 KIRCHLER Moritz/HOFER Aaron ITA ASC Olang 1:12.26 1:15.64 2:27.90 +1.91

6 3 FREI Sebastian/ FREI Mathias ITA ASC Laugen Tisen 1:12.81 1:15.39 2:28.20 +2.21

7 1 EHAMMER Andreas/GASTL Bernha AUT CDR Hopfgarten 1:12.97 1:16.27 2:29.24 +3.25

8 6 TORGGLER Christian/TORGGLER M ITA ASV Latzfons 1:14.09 1:16.09 2:30.18 +4.19

9 5 EGGER Jonas / LINDNER Hannes AUT CDR Hopfgarten 1:13.37 1:17.03 2:30.40 +4.41

10 8 PFATNER Rene/UNTERMARZONER ITA ASV Villanders 1:15.27 1:16.81 2:32.08 +6.09

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 13:17:11 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 1



Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste (nach Klasse)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:

01.02..2025    09:30    

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

     Junioren 1 weiblich

1 16 SAMMER Katharina AUT 2008 CDR Hofpgarten 1:11.96 1:12.44 2:24.40

2 11 RUNGGATSCHER Iris ITA 2008 ASV Villnöss 1:11.12 1:13.35 2:24.47 +0.07

3 15 KENDLBACHER Lucia AUT 2010 CDR Hofpgarten 1:14.02 1:16.19 2:30.21 +5.81

4 12 LARCHER Lilly AUT 2010 SV bach 1:14.53 1:17.19 2:31.72 +7.32

5 14 ÖTZRÜRK Ilayda AUT 2009 SV bach 1:15.19 1:18.50 2:33.69 +9.29

6 13 LINDNER Lena AUT 2010 CDR Hofpgarten 1:13.49 1:20.82 2:34.31 +9.91

     Junioren 2 weiblich

1 20 TSCHURTSCHENTALER Ha ITA 2005 ASC Olang 1:10.92 1:12.24 2:23.16

2 21 NOCKER Greta ITA 2006 ASC Olang 1:10.58 1:13.87 2:24.45 +1.29

3 17 RUNGGATSCHER Silvia ITA 2006 ASV Villnöss 1:11.99 1:12.59 2:24.58 +1.42

4 22 BUCHER Sarah AUT 2005 CDR Hofpgarten 1:12.20 1:13.89 2:26.09 +2.93

5 18 RUNGGATSCHER Laura ITA 2006 ASC Villnöss 1:13.37 1:13.51 2:26.88 +3.72

6 19 PECCEI Lara ITA 2007 AMA Wengen 1:13.80 1:14.39 2:28.19 +5.03

     Masters 1 weiblich

1 23 FRISCHMANN Melanie AUT 1989 SV Raika-Volders 1:09.46 1:12.35 2:21.81

2 24 BUCHER Margit AUT 1975 CDR Hofpgarten 1:12.64 1:14.63 2:27.27 +5.46

3 25 TOLAR Valentina SLO 1964 SC Dome Zelezniki 1:17.43 1:18.50 2:35.93 +14.12

     Allgemein weiblich

1 27 HIPOLD Theresa ITA 1996 AM Pfeffer 1:10.27 1:11.99 2:22.26

2 26 RUNGGATSCHER Kathrin ITA 2002 ASV Villnöss 1:10.81 1:13.35 2:24.16 +1.90

3 32 WOLK Sarah AUT 1999 SV Matrei 1:13.26 1:14.85 2:28.11 +5.85

4 29 KIRCHLER Sarah ITA 2004 ASC Olang 1:11.33 1:17.00 2:28.33 +6.07

5 30 RUNGGATSCHER Hannah ITA 2001 ASV Villnöss 1:13.41 1:15.47 2:28.88 +6.62

6 28 MISSLINGER Jeanine AUT 1997 RC Jenbach 1:12.23 1:16.92 2:29.15 +6.89

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 15:29:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 3



Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste (nach Klasse)

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

7 31 LADSTAETTER Greta ITA 2001 ASC Olang 1:11.62 1:30.76 2:42.38 +20.12

     Junioren 1 männlich

1 37 RUNGGATSCHER Peter ITA 2010 ASV Villnöss 1:10.16 1:12.88 2:23.04

2 34 MOLLING Leon ITA 2009 ASV Lusen 1:11.57 1:14.01 2:25.58 +2.54

3 33 BEIKIRCHER Benjamin ITA 2009 ASC Olang 1:12.09 1:16.26 2:28.35 +5.31

4 35 ERHARTER Stefan AUT 2009 CDR Hofpgarten 1:16.37 1:17.20 2:33.57 +10.53

5 36 MAYRHOFER Samuel ITA 2010 ASV Villanders 1:17.87 1:17.34 2:35.21 +12.17

     Junioren 2 männlich

1 43 HOFER Aaron ITA 2005 ASC Olang 1:08.50 1:12.81 2:21.31

2 39 PFATTNER Rene ITA 2007 ASV Villanders 1:09.75 1:12.75 2:22.50 +1.19

3 41 OBERHAUSER Moritz ITA 2007 ASV Lusen 1:09.58 1:13.92 2:23.50 +2.19

4 40 MOLING Matthias ITA 2007 AMA Wengen 1:10.75 1:13.21 2:23.96 +2.65

5 38 LINDNER Simon AUT 2005 CDR Hofpgarten 1:11.00 1:13.07 2:24.07 +2.76

6 42 KIER Paul ITA 2007 ASV Lusen 1:12.61 1:13.45 2:26.06 +4.75

7 44 ALTON Elias ITA 2007 AMA Wengen 1:12.04 1:15.31 2:27.35 +6.04

     Masters 1 männlich

1 47 WECHSELBERGER Alois AUT 1987 SV Aschau 1:08.49 1:11.11 2:19.60

2 46 SCHOELZHORN Florian ITA 1984 ASV Jaufental 1:09.81 1:12.14 2:21.95 +2.35

3 49 GASTL Bernhard AUT 1988 CDR Hofpgarten 1:10.24 1:13.22 2:23.46 +3.86

4 45 ZÖHRER Gerhard AUT 1987 SV Ried i.O. 1:11.05 1:13.16 2:24.21 +4.61

5 48 MÜLLER Sebastian GER 1989 RC Kreuth 1:11.89 1:14.04 2:25.93 +6.33

6 50 BUCHER Hanspeter AUT 1985 CDR Hofpgarten 1:22.16 1:11.97 2:34.13 +14.53

     Masters 2 männlich

1 53 PIRCHER Meinhard ITA 1979 Laugens Tisens 1:08.79 1:10.48 2:19.27

2 59 EHAMMER Andreas AUT 1978 CDR Hofpgarten 1:08.75 1:11.35 2:20.10 +0.83

3 55 BUCHER Christian AUT 1972 CDR Hofpgarten 1:09.87 1:12.20 2:22.07 +2.80

4 58 ACHENRAINER Alfred AUT 1978 SV Ried i.O. 1:11.32 1:12.76 2:24.08 +4.81

5 56 HÖLZL Hansjörg AUT 1970 CDR Hofpgarten 1:11.67 1:12.53 2:24.20 +4.93

6 51 KINZNER Ulrich ITA 1970 ASV Jaufental 1:11.92 1:12.35 2:24.27 +5.00

7 52 TRIEB Manfred AUT 1973 SV Tyrnau-Nechni 1:10.56 1:14.02 2:24.58 +5.31

8 57 HOFER Florian ITA 1978 ASV Feldthurn 1:11.67 1:14.49 2:26.16 +6.89

9 54 ERHARTER Robert AUT 1979 CDR Hofpgarten 1:12.05 1:14.24 2:26.29 +7.02

     Masters 3 männlich

1 64 GRAEBER Manfred ITA 1964 ASC Olang 1:10.44 1:12.45 2:22.89

2 69 KEILER Franz Josef AUT 1968 SV Aschau 1:11.04 1:12.85 2:23.89 +1.00

3 67 PRAXMARER Arnold AUT 1966 RC Strengen 1:12.75 1:13.55 2:26.30 +3.41

4 63 HAUTZ Michael GER 1969 RC Kreuth 1:12.87 1:13.88 2:26.75 +3.86

5 65 MEISSER Roger SUI 1966 Rodelclub Davos 1:12.89 1:14.37 2:27.26 +4.37

6 61 STRICKNER August AUT 1961 WSV Trins 1:12.53 1:16.39 2:28.92 +6.03

7 68 MISSLINGER Peter AUT 1964 RC Jenbach 1:12.99 1:15.95 2:28.94 +6.05

8 60 SCHWALLER Alexander GER 1961 RC Kreuth 1:14.14 1:15.29 2:29.43 +6.54

9 66 STANISLAV Koler SLO 1953 SK Idrija 1:17.51 1:18.58 2:36.09 +13.20

62 DENOTH Manfred AUT 1965 RC Strengen 1:11.75 DNF 1:11.75

     Allgemein männlich

1 72 BUCHER Lukas AUT 2002 CDR Hofpgarten 1:08.48 1:09.34 2:17.82

2 86 SCHWIENBACHER Simon ITA 1999 Laugens Tisens 1:08.71 1:09.77 2:18.48 +0.66

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 15:29:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 2 / 3



Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste (nach Klasse)

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

3 79 FREI Sebastian ITA 1997 Laugens Tisens 1:08.44 1:10.37 2:18.81 +0.99

4 92 LINDNER Hannes AUT 2001 CDR Hofpgarten 1:09.16 1:09.87 2:19.03 +1.21

5 87 LAMBACHER Patrick ITA 1994 ASV Villnöss 1:09.58 1:09.97 2:19.55 +1.73

6 90 TORGGLER Christian ITA 1998 ASV Latzfons 1:09.43 1:10.13 2:19.56 +1.74

7 71 FREI Mathias ITA 1998 Laugens Tisens 1:09.73 1:10.31 2:20.04 +2.22

8 76 PREINDL Maximilian ITA 1995 ASC Olang 1:09.26 1:10.95 2:20.21 +2.39

9 73 ASTNER Robert AUT 2001 CDR Hofpgarten 1:09.35 1:10.96 2:20.31 +2.49

10 80 MUELLER Tobias ITA 2002 Laugens Tisens 1:08.93 1:12.26 2:21.19 +3.37

11 83 GRUBER Christof ITA 1998 ASV Villanders 1:11.04 1:10.31 2:21.35 +3.53

12 81 KIRCHLER Moritz ITA 2002 ASC Olang 1:10.09 1:11.41 2:21.50 +3.68

13 88 TORGGLER Martin ITA 2000 ASV Latzfons 1:08.89 1:12.79 2:21.68 +3.86

14 84 MAIR Tobias ITA 1998 Laugens Tisens 1:10.09 1:12.24 2:22.33 +4.51

15 77 ACHENRAINER Simon AUT 2004 SV Ried i.O. 1:10.63 1:11.86 2:22.49 +4.67

16 78 GRAEBER Maximilian ITA 1999 ASC Olang 1:11.45 1:11.17 2:22.62 +4.80

17 85 PREINDL Peter ITA 1997 ASC Olang 1:11.50 1:11.28 2:22.78 +4.96

18 75 EGGER Jonas AUT 2003 CDR Hofpgarten 1:10.66 1:12.32 2:22.98 +5.16

19 91 SÖLKNER Thomas AUT 1993 ASVÖ Rosenau-Ed 1:10.86 1:12.99 2:23.85 +6.03

=20 89 SÖLKNER Andreas AUT 1998 ASVÖ Rosenau-Ed 1:11.60 1:12.51 2:24.11 +6.29

=20 82 BESCHTA Maximilia GER 1996 WSV Unterammer 1:11.48 1:12.63 2:24.11 +6.29

22 70 UNTERMARZONER Lukas ITA 2004 ASV Villanders 1:11.00 1:13.41 2:24.41 +6.59

23 74 THALER Raphael AUT 1993 SC Obdach 1:11.64 1:14.50 2:26.14 +8.32

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 15:29:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 3 / 3



Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste Lauf 2 (nach Klasse)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:  01.02.2025    09:30    

# StNr Name Nation Verein Info1 I1 I2 Gesamt Diff

     Doppelsitzer Allg.

1 7 BUCHER Christian/ BUCHER Hanspet AUT CDR Hopfgarten 28.67 46.80 1:14.11

2 10 BUCHER Lukas/ LINDNER Simon AUT CDR Hopfgarten 29.00 46.97 1:14.33 +0.22

3 4 LAMBACHER Patrick/SCHWIENBACHE ITA ASV Villnöss 28.83 47.02 1:14.59 +0.48

4 2 MAIR Tobias/MUELLER Tobias ITA Laugen Tisens 29.11 47.08 1:14.75 +0.64

5 3 FREI Sebastian/ FREI Mathias ITA ASC Laugen Tisens 29.28 47.44 1:15.39 +1.28

6 9 KIRCHLER Moritz/HOFER Aaron ITA ASC Olang 29.23 47.59 1:15.64 +1.53

7 6 TORGGLER Christian/TORGGLER Mar ITA ASV Latzfons 29.19 47.13 1:16.09 +1.98

8 1 EHAMMER Andreas/GASTL Bernhard AUT CDR Hopfgarten 29.11 47.80 1:16.27 +2.16

9 8 PFATNER Rene/UNTERMARZONER Lu ITA ASV Villanders 29.55 47.89 1:16.81 +2.70

10 5 EGGER Jonas / LINDNER Hannes AUT CDR Hopfgarten 29.59 48.07 1:17.03 +2.92

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 15:48:37 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 1



Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste Lauf 1 (nach Klasse)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:  01.02.2025    09:30    

# StNr Name Nation Verein Info1 I1 I2 Gesamt Diff

     Doppelsitzer Allg.

1 4 LAMBACHER Patrick/SCHWIENBACHE ITA ASV Villnöss 28.04 45.40 1:11.60

2 7 BUCHER Christian/ BUCHER Hanspet AUT CDR Hopfgarten 28.30 45.56 1:11.88 +0.28

3 10 BUCHER Lukas/ LINDNER Simon AUT CDR Hopfgarten 28.05 45.48 1:11.96 +0.36

4 9 KIRCHLER Moritz/HOFER Aaron ITA ASC Olang 28.24 45.63 1:12.26 +0.66

5 3 FREI Sebastian/ FREI Mathias ITA ASC Laugen Tisens 28.60 46.14 1:12.81 +1.21

6 1 EHAMMER Andreas/GASTL Bernhard AUT CDR Hopfgarten 28.74 46.26 1:12.97 +1.37

7 2 MAIR Tobias/MUELLER Tobias ITA Laugen Tisens 28.47 45.95 1:13.14 +1.54

8 5 EGGER Jonas / LINDNER Hannes AUT CDR Hopfgarten 28.65 46.22 1:13.37 +1.77

9 6 TORGGLER Christian/TORGGLER Mar ITA ASV Latzfons 29.15 46.77 1:14.09 +2.49

10 8 PFATNER Rene/UNTERMARZONER Lu ITA ASV Villanders 29.14 47.15 1:15.27 +3.67

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 12:46:59 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 1



Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste Lauf 1 (nach Klasse)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:

01.02..2025    09:30    

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 I1 I2 Gesamt Diff

     Junioren 1 weiblich

1 11 RUNGGATSCHER Iris ITA 2008 ASV Villnöss 27.79 44.68 1:11.12

2 16 SAMMER Katharina AUT 2008 CDR Hofpgarten 28.11 44.86 1:11.96 +0.84

3 13 LINDNER Lena AUT 2010 CDR Hofpgarten 28.83 46.57 1:13.49 +2.37

4 15 KENDLBACHER Lucia AUT 2010 CDR Hofpgarten 29.14 46.54 1:14.02 +2.90

5 12 LARCHER Lilly AUT 2010 SV bach 29.00 46.63 1:14.53 +3.41

6 14 ÖTZRÜRK Ilayda AUT 2009 SV bach 29.11 47.15 1:15.19 +4.07

     Junioren 2 weiblich

1 21 NOCKER Greta ITA 2006 ASC Olang 27.87 44.66 1:10.58

2 20 TSCHURTSCHENTALER Hann ITA 2005 ASC Olang 28.04 44.91 1:10.92 +0.34

3 17 RUNGGATSCHER Silvia ITA 2006 ASV Villnöss 28.82 45.93 1:11.99 +1.41

4 22 BUCHER Sarah AUT 2005 CDR Hofpgarten 28.41 45.46 1:12.20 +1.62

5 18 RUNGGATSCHER Laura ITA 2006 ASC Villnöss 28.52 45.50 1:13.37 +2.79

6 19 PECCEI Lara ITA 2007 AMA Wengen 28.04 44.49 1:13.80 +3.22

     Masters 1 weiblich

1 23 FRISCHMANN Melanie AUT 1989 SV Raika-Volders 27.23 43.71 1:09.46

2 24 BUCHER Margit AUT 1975 CDR Hofpgarten 28.35 45.58 1:12.64 +3.18

3 25 TOLAR Valentina SLO 1964 SC Dome Zelezniki 29.87 48.50 1:17.43 +7.97

     Allgemein weiblich

1 27 HIPOLD Theresa ITA 1996 AM Pfeffer 27.69 44.38 1:10.27

2 26 RUNGGATSCHER Kathrin ITA 2002 ASV Villnöss 27.97 45.05 1:10.81 +0.54

3 29 KIRCHLER Sarah ITA 2004 ASC Olang 28.04 44.88 1:11.33 +1.06

4 31 LADSTAETTER Greta ITA 2001 ASC Olang 28.03 45.15 1:11.62 +1.35

5 28 MISSLINGER Jeanine AUT 1997 RC Jenbach 28.80 45.81 1:12.23 +1.96

6 32 WOLK Sarah AUT 1999 SV Matrei 28.70 45.49 1:13.26 +2.99

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 01.02.2025 - 12:48:23 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 3



Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste Lauf 1 (nach Klasse)

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 I1 I2 Gesamt Diff

7 30 RUNGGATSCHER Hannah ITA 2001 ASV Villnöss 28.33 45.41 1:13.41 +3.14

     Junioren 1 männlich

1 37 RUNGGATSCHER Peter ITA 2010 ASV Villnöss 27.44 43.85 1:10.16

2 34 MOLLING Leon ITA 2009 ASV Lusen 28.24 45.28 1:11.57 +1.41

3 33 BEIKIRCHER Benjamin ITA 2009 ASC Olang 28.14 45.37 1:12.09 +1.93

4 35 ERHARTER Stefan AUT 2009 CDR Hofpgarten 29.00 46.48 1:16.37 +6.21

5 36 MAYRHOFER Samuel ITA 2010 ASV Villanders 28.54 46.30 1:17.87 +7.71

     Junioren 2 männlich

1 43 HOFER Aaron ITA 2005 ASC Olang 27.22 43.23 1:08.50

2 41 OBERHAUSER Moritz ITA 2007 ASV Lusen 27.65 44.17 1:09.58 +1.08

3 39 PFATTNER Rene ITA 2007 ASV Villanders 27.37 44.02 1:09.75 +1.25

4 40 MOLING Matthias ITA 2007 AMA Wengen 27.47 43.88 1:10.75 +2.25

5 38 LINDNER Simon AUT 2005 CDR Hofpgarten 27.52 44.45 1:11.00 +2.50

6 44 ALTON Elias ITA 2007 AMA Wengen 27.73 44.48 1:12.04 +3.54

7 42 KIER Paul ITA 2007 ASV Lusen 28.20 44.89 1:12.61 +4.11

     Masters 1 männlich

1 47 WECHSELBERGER Alois AUT 1987 SV Aschau 26.78 43.08 1:08.49

2 46 SCHOELZHORN Florian ITA 1984 ASV Jaufental 27.69 44.26 1:09.81 +1.32

3 49 GASTL Bernhard AUT 1988 CDR Hofpgarten 27.53 44.38 1:10.24 +1.75

4 45 ZÖHRER Gerhard AUT 1987 SV Ried i.O. 27.97 44.90 1:11.05 +2.56

5 48 MÜLLER Sebastian GER 1989 RC Kreuth 28.21 45.45 1:11.89 +3.40

6 50 BUCHER Hanspeter AUT 1985 CDR Hofpgarten 39.89 56.25 1:22.16 +13.67

     Masters 2 männlich

1 59 EHAMMER Andreas AUT 1978 CDR Hofpgarten 27.05 43.37 1:08.75

2 53 PIRCHER Meinhard ITA 1979 Laugens Tisens 27.38 43.52 1:08.79 +0.04

3 55 BUCHER Christian AUT 1972 CDR Hofpgarten 27.89 44.26 1:09.87 +1.12

4 52 TRIEB Manfred AUT 1973 SV Tyrnau-Nechnitz 27.61 44.31 1:10.56 +1.81

5 58 ACHENRAINER Alfred AUT 1978 SV Ried i.O. 28.11 45.05 1:11.32 +2.57

=6 57 HOFER Florian ITA 1978 ASV Feldthurn 28.37 45.55 1:11.67 +2.92

=6 56 HÖLZL Hansjörg AUT 1970 CDR Hofpgarten 27.67 44.61 1:11.67 +2.92

8 51 KINZNER Ulrich ITA 1970 ASV Jaufental 28.55 45.54 1:11.92 +3.17

9 54 ERHARTER Robert AUT 1979 CDR Hofpgarten 28.19 45.28 1:12.05 +3.30

     Masters 3 männlich

1 64 GRAEBER Manfred ITA 1964 ASC Olang 27.24 44.21 1:10.44

2 69 KEILER Franz Josef AUT 1968 SV Aschau 28.03 44.95 1:11.04 +0.60

3 62 DENOTH Manfred AUT 1965 RC Strengen 28.00 45.38 1:11.75 +1.31

4 61 STRICKNER August AUT 1961 WSV Trins 28.32 45.56 1:12.53 +2.09

5 67 PRAXMARER Arnold AUT 1966 RC Strengen 28.68 46.13 1:12.75 +2.31

6 63 HAUTZ Michael GER 1969 RC Kreuth 28.18 45.36 1:12.87 +2.43

7 65 MEISSER Roger SUI 1966 Rodelclub Davos 28.32 46.18 1:12.89 +2.45

8 68 MISSLINGER Peter AUT 1964 RC Jenbach 28.66 45.99 1:12.99 +2.55

9 60 SCHWALLER Alexander GER 1961 RC Kreuth 28.75 46.38 1:14.14 +3.70

10 66 STANISLAV Koler SLO 1953 SK Idrija 29.89 48.85 1:17.51 +7.07

     Allgemein männlich

1 79 FREI Sebastian ITA 1997 Laugens Tisens 26.97 43.05 1:08.44

2 72 BUCHER Lukas AUT 2002 CDR Hofpgarten 26.71 43.02 1:08.48 +0.04
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Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste Lauf 1 (nach Klasse)

# StNr Name Nation Jahr Verein Info1 I1 I2 Gesamt Diff

3 86 SCHWIENBACHER Simon ITA 1999 Laugens Tisens 27.32 43.42 1:08.71 +0.27

4 88 TORGGLER Martin ITA 2000 ASV Latzfons 27.16 43.36 1:08.89 +0.45

5 80 MUELLER Tobias ITA 2002 Laugens Tisens 27.42 43.65 1:08.93 +0.49

6 92 LINDNER Hannes AUT 2001 CDR Hofpgarten 27.36 43.77 1:09.16 +0.72

7 76 PREINDL Maximilian ITA 1995 ASC Olang 27.21 43.59 1:09.26 +0.82

8 73 ASTNER Robert AUT 2001 CDR Hofpgarten 27.22 43.52 1:09.35 +0.91

9 90 TORGGLER Christian ITA 1998 ASV Latzfons 27.59 44.02 1:09.43 +0.99

10 87 LAMBACHER Patrick ITA 1994 ASV Villnöss 27.03 43.52 1:09.58 +1.14

11 71 FREI Mathias ITA 1998 Laugens Tisens 26.84 43.71 1:09.73 +1.29

=12 84 MAIR Tobias ITA 1998 Laugens Tisens 27.76 44.30 1:10.09 +1.65

=12 81 KIRCHLER Moritz ITA 2002 ASC Olang 27.51 44.14 1:10.09 +1.65

14 77 ACHENRAINER Simon AUT 2004 SV Ried i.O. 27.49 44.20 1:10.63 +2.19

15 75 EGGER Jonas AUT 2003 CDR Hofpgarten 27.65 44.34 1:10.66 +2.22

16 91 SÖLKNER Thomas AUT 1993 ASVÖ Rosenau-Edlb 27.72 44.52 1:10.86 +2.42

17 70 UNTERMARZONER Lukas ITA 2004 ASV Villanders 27.70 44.61 1:11.00 +2.56

18 83 GRUBER Christof ITA 1998 ASV Villanders 29.08 45.22 1:11.04 +2.60

19 78 GRAEBER Maximilian ITA 1999 ASC Olang 28.37 44.96 1:11.45 +3.01

20 82 BESCHTA Maximilia GER 1996 WSV Unterammerga 28.06 45.08 1:11.48 +3.04

21 85 PREINDL Peter ITA 1997 ASC Olang 27.72 44.53 1:11.50 +3.06

22 89 SÖLKNER Andreas AUT 1998 ASVÖ Rosenau-Edlb 27.89 44.63 1:11.60 +3.16

23 74 THALER Raphael AUT 1993 SC Obdach 28.24 45.31 1:11.64 +3.20
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Hopfgarten im Brixental / AUT
31.01. - 02.02.2025

Ergebnisliste Lauf 2 (nach Geschlecht)
RENNKOMITEE                    TECHNISCHE DATEN

ISSU Delegierter:    Niedermair Armin    ITA Rennstrecke: Bärmöser

ISSU Jurymitglied: Pfeifer Rupert        GER Start Seehöhe: 1128 m

Chefkampfrichter: Wohlgenannt Michael    AUT Ziel Seehöhe: 1030 m

Rennleiter:    Klingler Helmut    AUT    Höhenunterschied:     98 m

Bahnchef: Bucher Christian jun. Streckenlänge:   780 m

Durchschnittsgefälle:   12,5 %

Veranstalter:          ISSU International Sledge Sports Union Datum: 31.01. -  02.02.2025

Durchführender Verein: CDR Club der Rodler Hopfgarten Starter: Bucher Christian sen.

Organisation:    Bucher Christian Jun.,  Bucher Hanspeter Zielleiter: Misslinger Hans

Startleiter:    Lindner Markus    Rennsekretärin: Mayr Jasmin

Chef d. Zeitnehmung: Gastl Andreas Rettungsdienst:  Bergrettung Hopfgarten

Rennbüro: Vereinsheim SV Penningberg

Rennarzt: Dr. Müller Hannes

Start Bewerb:

01.02..2025    09:30    

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Info1 I1 I2 Gesamt Diff

     W

1 27 HIPOLD Theresa ITA 1996 AM Pfeffer Allgemein weibli 28.16 45.32 1:11.99

2 20 TSCHURTSCHENTALER Ha ITA 2005 ASC Olang Junioren 2 weibli 28.25 45.27 1:12.24 +0.25

3 23 FRISCHMANN Melanie AUT 1989 SV Raika-Volders Masters 1 weibli 28.35 45.47 1:12.35 +0.36

4 16 SAMMER Katharina AUT 2008 CDR Hofpgarten Junioren 1 weibli 28.08 45.74 1:12.44 +0.45

5 17 RUNGGATSCHER Silvia ITA 2006 ASV Villnöss Junioren 2 weibli 28.29 45.68 1:12.59 +0.60

=6 26 RUNGGATSCHER Kathrin ITA 2002 ASV Villnöss Allgemein weibli 28.88 46.40 1:13.35 +1.36

=6 11 RUNGGATSCHER Iris ITA 2008 ASV Villnöss Junioren 1 weibli 28.47 46.13 1:13.35 +1.36

8 18 RUNGGATSCHER Laura ITA 2006 ASC Villnöss Junioren 2 weibli 28.78 46.35 1:13.51 +1.52

9 21 NOCKER Greta ITA 2006 ASC Olang Junioren 2 weibli 28.77 46.59 1:13.87 +1.88

10 22 BUCHER Sarah AUT 2005 CDR Hofpgarten Junioren 2 weibli 29.32 46.79 1:13.89 +1.90

11 19 PECCEI Lara ITA 2007 AMA Wengen Junioren 2 weibli 29.05 46.70 1:14.39 +2.40

12 24 BUCHER Margit AUT 1975 CDR Hofpgarten Masters 1 weibli 28.89 46.70 1:14.63 +2.64

13 32 WOLK Sarah AUT 1999 SV Matrei Allgemein weibli 29.22 47.08 1:14.85 +2.86

14 30 RUNGGATSCHER Hannah ITA 2001 ASV Villnöss Allgemein weibli 29.22 46.94 1:15.47 +3.48

15 15 KENDLBACHER Lucia AUT 2010 CDR Hofpgarten Junioren 1 weibli 29.63 47.78 1:16.19 +4.20

16 28 MISSLINGER Jeanine AUT 1997 RC Jenbach Allgemein weibli 29.75 48.04 1:16.92 +4.93

17 29 KIRCHLER Sarah ITA 2004 ASC Olang Allgemein weibli 30.18 48.51 1:17.00 +5.01

18 12 LARCHER Lilly AUT 2010 SV bach Junioren 1 weibli 29.89 48.25 1:17.19 +5.20

=19 25 TOLAR Valentina SLO 1964 SC Dome Zelezni Masters 1 weibli 30.08 49.25 1:18.50 +6.51

=19 14 ÖTZRÜRK Ilayda AUT 2009 SV bach Junioren 1 weibli 29.47 47.47 1:18.50 +6.51

21 13 LINDNER Lena AUT 2010 CDR Hofpgarten Junioren 1 weibli 29.47 47.73 1:20.82 +8.83

22 31 LADSTAETTER Greta ITA 2001 ASC Olang Allgemein weibli 28.81 1:02.96 1:30.76 +18.77

     M

1 72 BUCHER Lukas AUT 2002 CDR Hofpgarten Allgemein männli 26.94 43.34 1:09.34

2 86 SCHWIENBACHER Simon ITA 1999 Laugens Tisens Allgemein männli 27.24 43.78 1:09.77 +0.43
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Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste Lauf 2 (nach Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Info1 I1 I2 Gesamt Diff

3 92 LINDNER Hannes AUT 2001 CDR Hofpgarten Allgemein männli 27.25 43.94 1:09.87 +0.53

4 87 LAMBACHER Patrick ITA 1994 ASV Villnöss Allgemein männli 27.28 43.88 1:09.97 +0.63

5 90 TORGGLER Christian ITA 1998 ASV Latzfons Allgemein männli 27.40 44.01 1:10.13 +0.79

=6 83 GRUBER Christof ITA 1998 ASV Villanders Allgemein männli 27.77 44.16 1:10.31 +0.97

=6 71 FREI Mathias ITA 1998 Laugens Tisens Allgemein männli 27.88 44.48 1:10.31 +0.97

8 79 FREI Sebastian ITA 1997 Laugens Tisens Allgemein männli 27.24 43.95 1:10.37 +1.03

9 53 PIRCHER Meinhard ITA 1979 Laugens Tisens Masters 2 männli 27.62 44.43 1:10.48 +1.14

10 76 PREINDL Maximilian ITA 1995 ASC Olang Allgemein männli 27.53 44.67 1:10.95 +1.61

11 73 ASTNER Robert AUT 2001 CDR Hofpgarten Allgemein männli 28.01 44.90 1:10.96 +1.62

12 47 WECHSELBERGER Alois AUT 1987 SV Aschau Masters 1 männli 27.70 44.64 1:11.11 +1.77

13 78 GRAEBER Maximilian ITA 1999 ASC Olang Allgemein männli 27.82 44.80 1:11.17 +1.83

14 85 PREINDL Peter ITA 1997 ASC Olang Allgemein männli 27.65 44.69 1:11.28 +1.94

15 59 EHAMMER Andreas AUT 1978 CDR Hofpgarten Masters 2 männli 27.95 44.97 1:11.35 +2.01

16 81 KIRCHLER Moritz ITA 2002 ASC Olang Allgemein männli 27.89 45.05 1:11.41 +2.07

17 77 ACHENRAINER Simon AUT 2004 SV Ried i.O. Allgemein männli 27.79 45.02 1:11.86 +2.52

18 50 BUCHER Hanspeter AUT 1985 CDR Hofpgarten Masters 1 männli 27.93 45.09 1:11.97 +2.63

19 46 SCHOELZHORN Florian ITA 1984 ASV Jaufental Masters 1 männli 27.96 45.31 1:12.14 +2.80

20 55 BUCHER Christian AUT 1972 CDR Hofpgarten Masters 2 männli 28.06 45.17 1:12.20 +2.86

21 84 MAIR Tobias ITA 1998 Laugens Tisens Allgemein männli 28.42 45.67 1:12.24 +2.90

22 80 MUELLER Tobias ITA 2002 Laugens Tisens Allgemein männli 29.18 46.01 1:12.26 +2.92

23 75 EGGER Jonas AUT 2003 CDR Hofpgarten Allgemein männli 28.49 45.69 1:12.32 +2.98

24 51 KINZNER Ulrich ITA 1970 ASV Jaufental Masters 2 männli 28.45 45.78 1:12.35 +3.01

25 64 GRAEBER Manfred ITA 1964 ASC Olang Masters 3 männli 28.08 45.30 1:12.45 +3.11

26 89 SÖLKNER Andreas AUT 1998 ASVÖ Rosenau-E Allgemein männli 27.94 45.41 1:12.51 +3.17

27 56 HÖLZL Hansjörg AUT 1970 CDR Hofpgarten Masters 2 männli 28.36 45.63 1:12.53 +3.19

28 82 BESCHTA Maximilia GER 1996 WSV Unteramme Allgemein männli 28.19 45.65 1:12.63 +3.29

29 39 PFATTNER Rene ITA 2007 ASV Villanders Junioren 2 männl 28.41 45.85 1:12.75 +3.41

30 58 ACHENRAINER Alfred AUT 1978 SV Ried i.O. Masters 2 männli 28.45 45.73 1:12.76 +3.42

31 88 TORGGLER Martin ITA 2000 ASV Latzfons Allgemein männli 29.10 46.42 1:12.79 +3.45

32 43 HOFER Aaron ITA 2005 ASC Olang Junioren 2 männl 29.24 46.37 1:12.81 +3.47

33 69 KEILER Franz Josef AUT 1968 SV Aschau Masters 3 männli 28.15 45.68 1:12.85 +3.51

34 37 RUNGGATSCHER Peter ITA 2010 ASV Villnöss Junioren 1 männl 28.10 45.60 1:12.88 +3.54

35 91 SÖLKNER Thomas AUT 1993 ASVÖ Rosenau-E Allgemein männli 28.36 45.83 1:12.99 +3.65

36 38 LINDNER Simon AUT 2005 CDR Hofpgarten Junioren 2 männl 28.49 46.02 1:13.07 +3.73

37 45 ZÖHRER Gerhard AUT 1987 SV Ried i.O. Masters 1 männli 28.33 46.01 1:13.16 +3.82

38 40 MOLING Matthias ITA 2007 AMA Wengen Junioren 2 männl 28.61 45.95 1:13.21 +3.87

39 49 GASTL Bernhard AUT 1988 CDR Hofpgarten Masters 1 männli 28.70 46.24 1:13.22 +3.88

40 70 UNTERMARZONER Lukas ITA 2004 ASV Villanders Allgemein männli 28.23 45.86 1:13.41 +4.07

41 42 KIER Paul ITA 2007 ASV Lusen Junioren 2 männl 28.68 45.99 1:13.45 +4.11

42 67 PRAXMARER Arnold AUT 1966 RC Strengen Masters 3 männli 28.54 46.34 1:13.55 +4.21

43 63 HAUTZ Michael GER 1969 RC Kreuth Masters 3 männli 28.44 46.46 1:13.88 +4.54

44 41 OBERHAUSER Moritz ITA 2007 ASV Lusen Junioren 2 männl 29.56 46.67 1:13.92 +4.58

45 34 MOLLING Leon ITA 2009 ASV Lusen Junioren 1 männl 29.28 46.79 1:14.01 +4.67

46 52 TRIEB Manfred AUT 1973 SV Tyrnau-Nechn Masters 2 männli 29.74 46.89 1:14.02 +4.68

47 48 MÜLLER Sebastian GER 1989 RC Kreuth Masters 1 männli 28.75 46.42 1:14.04 +4.70

48 54 ERHARTER Robert AUT 1979 CDR Hofpgarten Masters 2 männli 28.64 46.25 1:14.24 +4.90

49 65 MEISSER Roger SUI 1966 Rodelclub Davos Masters 3 männli 29.10 47.39 1:14.37 +5.03
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Hopfgarten im Brixental / AUT - 31.01. - 02.02.2025
Ergebnisliste Lauf 2 (nach Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Info1 I1 I2 Gesamt Diff

50 57 HOFER Florian ITA 1978 ASV Feldthurn Masters 2 männli 30.15 47.59 1:14.49 +5.15

51 74 THALER Raphael AUT 1993 SC Obdach Allgemein männli 28.73 46.71 1:14.50 +5.16

52 60 SCHWALLER Alexander GER 1961 RC Kreuth Masters 3 männli 29.08 47.00 1:15.29 +5.95

53 44 ALTON Elias ITA 2007 AMA Wengen Junioren 2 männl 29.93 47.37 1:15.31 +5.97

54 68 MISSLINGER Peter AUT 1964 RC Jenbach Masters 3 männli 29.46 47.42 1:15.95 +6.61

55 33 BEIKIRCHER Benjamin ITA 2009 ASC Olang Junioren 1 männl 30.05 48.15 1:16.26 +6.92

56 61 STRICKNER August AUT 1961 WSV Trins Masters 3 männli 30.43 48.06 1:16.39 +7.05

57 35 ERHARTER Stefan AUT 2009 CDR Hofpgarten Junioren 1 männl 29.81 48.08 1:17.20 +7.86

58 36 MAYRHOFER Samuel ITA 2010 ASV Villanders Junioren 1 männl 30.57 48.90 1:17.34 +8.00

59 66 STANISLAV Koler SLO 1953 SK Idrija Masters 3 männli 30.38 49.72 1:18.58 +9.24

62 DENOTH Manfred AUT 1965 RC Strengen Masters 3 männli DNF
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